
RESOLUCION 3095/2019, de 28 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueba la lista definitiva de aspirantes a la 

contratación temporal procedente de la convocatoria  

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Traductor de Euskera. 

 

Mediante 2774/2019, de  30 de septiembre,  de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de aspirantes a la contratación 

temporal procedente de la convocatoria para la 

provisión mediante oposición del puesto de trabajo de 

Traductor de Euskera, al servicio de la Administrac ión 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones y/o subsanaciones, procede aprobar y 

hacer pública la lista definitiva de aspirantes a l a 

contratación temporal procedente de la convocatoria  

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Traductor de Euskera. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes a 

la contratación temporal procedente de la convocato ria 



para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Traductor de Euskera. Dichas listas figu ran 

como Anexos de la presente Resolución. 

 

2º.- La lista de aspirantes aprobada mediante la 

presente Resolución estará vigente durante un perio do 

máximo de cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior e n el 

plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 

de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintiocho de octubre de dos mil diecinue ve. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
SAINZ PEZONAGA, LUIS MIGUEL  53,82  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA  

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
AGOTE LOS SANTOS, GONZALO 30,98  
ARZUBIALDE ELICEGUI, TOMÁS 12,76 
MOLINA ALDAREGUIA, SUSANA 12,14 
SALAS SIERRA, KRISTINA 11,61 
BALLESTEROS GARCÍA DE JALÓN, AINHOA 11,20 
RUIZ DE AZUA DE PAZ, KOLDOBIKA MIREN 10,43 
HUALDE CABALLERO, AINHOA 10,43 
MIRANDA ERRO, JUAN CARLOS 9,87 
SAN JOSE COSME, SERGIO 9,76 
BLANCO LEOZ, AITOR 9,62 
ASIAIN TORRES, MIKEL 9,43 
OLAIZOLA GORROCHATEGUI ITZIAR 9,23 
ELIZALDE GASTEARENA, JUNCAL 8,88 
IRIARTE OYAGA, MIREN 8,52 
IBERO EGAÑA, NAIARA 7,36 
ALCAIZA GUALLAR, SAIOA 7,03 
IRIBARREN GARBALENA, IRENE  6,28 

 

 


